
 2020年3月20日  

 

関係各位  

 

一般社団法人 関西サッカー協会 

第3種委員会委員長  山内崇義 

 

高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2020関西サンライズリーグ 

第2節（4月4日）・第3節（4月11日）の延期のお知らせ 
 

平素より一般社団法人関西サッカー協会第 3 種委員会の事業に対し、ご理解とご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

すでに新型コロナウイルスの感染拡大に伴う JFA からの通達をもとに、関西サンラ

イズリーグ 2020開幕戦を中止・延期としております。 

4月以降の開催の再開時期を関西 3種委員会で検討進めてまいりました。現時点にお

きまして、関西 6 府県サッカー協会からの通達を基準として以下の 2 点を重点におき

延期・開催再開節を決定いたしました。 

1. リーグに参加、関係するすべての方々の安全を第 1に考える。 

2. 長期にわたる自粛期間から、リーグに参加する選手たちのトレーニング・ゲーム

ができる期間確保の環境づくりを考える。 

 

以上により、2020関西サンライズリーグは、第 4節 4月 18日（土）から再開い

たします。 ただし、今後の JFA・府県 FAの見解が出される内容を受けて、更なる延期

等の指針が出てきた場合には、改めて検討を行います。また、第 1～3節の延期日程に

ついては決定次第、ご連絡させて頂きます。 

 

関係の皆様におかれましては、対応へのご理解・ご協力いただくともに、さらなる感

染拡大を防止し、感染の流行を早期に収束させることができるようよろしくお願い申し

上げます。 


